



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2024 - SRP
DATA: 18/06/2024 ABERTURA: 10:30 HORAS

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME NOME FANTASIA: SINERGIA ATACADISTA
CNPJ: 49.286.621/0001-72 INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 19.731.689-1 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 667.621-9
ENDEREÇO: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, Nº 5649, SALA 05 BAIRRO: BUENOS AIRES TERESINA-PI CEP: 64.009-170
FONE: (86) 2140-9975/99551-3153 E-MAIL: SINERGIAPIAUITHE@GMAIL.COM OPTANTE PELO SIMPLES? SIM (X) NÃO ()
BANCO DA PROPONENTE: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA Nº 3828 CONTA CORRENTE Nº. 1650-5 TERESINA-PI

IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME: ANTONIO DA SILVA COSTA ESTADO CIVIL: SOLTEIRO NACIONALIDADE: BRASILEIRO RG Nº 2.293.065 SSP-PI CPF Nº 008.164.603-88
PROFISSÃO/CARGO: TITULAR/ADMINISTRADOR TELEFONE: (86)3217-7799/99551-3153 E-MAIL: SINERGIAPIAUITHE@GMAIL.COM
ENDEREÇO: RUA LUCILIO AVELINO Nº 431 BAIRRO: AGUA MINERAL CEP:64.006-250 TERESINA-PI

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

PREVISAO DE ENTREGA: Prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da ordem da ordem de fornecimento. Os produtos serão entregues no município de CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA, em local indicado pela Contratante de acordo com a ordem de fornecimento emitida pelo Setor competente.

O pagamento será efetuado no prazo máximo de até trinta dias úteis, contados da finalização da liquidação da despesa.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDUÇES DO EDITAL:

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS UNIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA/MODELO		V. UNT		V. TOTAL	
1	ARMÁRIO DE AÇO c/ 3 divisórias c/ porta c/ chaves. Garantia: 12 Meses.	UND.	30	MAY MOVEIS LTDA/MAY MOVEIS	ARM-12	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$ 27.000,00	vinte e sete mil reais
22	BEBEDOURO INDUSTRIAL 02 TORNEIRAS 60 LTS. Descrição mínima: Bebedouro industrial em aço inox 02 torneiras cromadas, 60 litros, filtro de carvão ativo, temperatura de 0°C a 15°C, 220 Volts. Garantia: 12 Meses.	UND.	13	MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS	R\$ 5.845,00	cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 75.985,00	setenta e cinco mil, novecentos e oitenta e cinco reais
46	VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA 40 CM, COM 3 VEL, 220V, COM 6 PÁS, DIMENSÕES: 150 cm x 45 cm x 41 cm. Garantia: 12 Meses.	UND.	20	Ventisol	VENTILADOR DE COLUNA 40 CM	R\$ 547,00	quinhentos e quarenta e sete reais	R\$ 10.940,00	dez mil, novecentos e quarenta reais
47	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE 45 CM, COM 3 VELOCIDADES, COMP: AÇO E PLÁSTICO, 3 HÉLICES, DIMENSÕES - cm (AxLxP) 45x45x12cm. Garantia: 12 Meses.	UND.	100	Ventisol	VENTILADOR DE PAREDE 45 CM	R\$ 602,00	seiscentos e dois reais	R\$ 60.200,00	sessenta mil e duzentos reais
48	VENTILADOR DE PAREDE 60CM. Descrição mínima: ventilador de parede, protetor térmico c/ diametro de 600mm, potência 160w, parea de ventilação: 40m ² , vazão: 220m ³ /h, 220 Volts, dimensões: 61 x 26 x 62cm, hélice: 22' c/ 03 pás. Garantia: 12 Meses.	UND.	50	Ventisol	VENTILADOR DE PAREDE 60CM	R\$ 589,00	quinhentos e oitenta e nove reais	R\$ 29.450,00	vinte e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais
49	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS, 220V, MATERIAL MDF DIMENSÕES - cm (AxLxP) 12,5x39x14cm. Garantia: 12 Meses.	UND.	10	Ventisol	VENTILADOR DE TETO 3 PÁS	R\$ 503,00	quinhentos e três reais	R\$ 5.030,00	cinco mil e trinta reais
53	(Cadeira universitária com prancheta fixa e grade porta livros em polipropileno para escritório de fabricação nacional, proporcionando mais conforto, ergonomia além de ser cadeira com estética mais bonita, a linha cadeira em polipropileno são direcionados para salas de convenção, hotéis, escolas e auditório. Suportado 120kg Produto: Cadeira Universitária Plástica Prancheta PLÁSTICA – COR AZUL Modelo: Cadeira Universitária Plástica Referência do Modelo: Carteira Universitária Plástica Altura (cm): 79 Largura (cm): 48 Profundidade: 37 cm Base: de aço reforçado, base montável. Mais informações: Prancheta em Polipropileno, Assento e encosto em polipropileno, Base de aço com pintura eletrostática (montável), Porta Livros. Garantia do Fornecedor: 24 Meses estrutura: tubo 7/8 preto. O produto é entregue montado.) Podendo ser nas cores azul ou preta. (OBS PODENDO SER PRODUZIDAS NA OPÇÃO CONHOTO)	UND.	300	MAY MOVEIS LTDA/MAY MOVEIS	CRT-06	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais	R\$ 68.700,00	sessenta e oito mil e setecentos reais

ANTONIO DA SILVA
COSTA:00816460388
8

Assinado de forma digital
por ANTONIO DA SILVA
COSTA:00816460388
Dados: 2024.06.20
15:52:16 -03'00'



54	(Cadeira universitária com prancheta fixa e grade porta livros em polipropileno para escritório de fabricação nacional, proporcionando mais conforto, ergonomia além de ser cadeira com estética mais bonita, a linha cadeira em polipropileno são direcionadas para salas de convenção, hotéis, escolas e auditório. Suportado 120kg Produto: Cadeira Universitária Plástica Prancheta PLÁSTICA – COR AZUL Modelo: Cadeira Universitária Plástica Referência do Modelo: Carteira Universitária Plástica Altura (cm): 79 Largura (cm): 48 Profundidade: 37 cm Base: de aço reforçado, base montável. Mais informações: Prancheta em Polipropileno, Assento e encosto em polipropileno, Base de aço com pintura eletrostática (montável), Porta Livros. Garantia do Fornecedor: 24 Meses estrutura: tubo 7/8 preto. O produto é entregue montado.) Podendo ser nas cores azul ou preta. (OBS PODENDO SER PRODUZIDAS NA OPÇÃO CONHOTO)	UND.	900	MAY MOVEIS LTDA/MAY MOVEIS	CRT-06	R\$ 229,00	duzentos e vinte e nove reais	R\$ 206.100,00	duzentos e seis mil e cem reais
----	--	------	-----	----------------------------------	--------	------------	-------------------------------	----------------	---------------------------------

VALOR TOTAL

R\$ 483.405,00

quatrocentos e oitenta e três mil, quatrocentos e cinco reais

(X) DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES, E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL.

IMPORTANTE:

1 - FICA A MUNICIPALIDADE COM O DIREITO ASSEGURADO DE CONTRATAR OU REJEITAR ESTA PROPOSTA SE ASSIM LHE CONVIER, SEM QUE AO FORNECEDOR CAIBA QUALQUER RECLAMAÇÃO OU INDENIZAÇÃO.

2 - A ASSINATURA DO FORNECEDOR IMPLICA NA SUA TOTAL ACEITAÇÃO DAS REGRAS DESTES PROCESSOS LICITATÓRIOS.

3 - DECLARAMOS QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

A EMPRESA DECLARA QUE:

* DECLARA QUE ESTOU DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO REFERIDO EDITAL E SEUS ANEXOS.

* DECLARA QUE NESTA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE (CARGA E DESCARGA) ATÉ O DESTINO, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

* DECLARA QUE CONHECE E ACEITA AS REGRAS DETERMINADA PELA ADMINISTRAÇÃO ATRAVÉS DESTES EDITAIS.

* DECLARA SOB AS PENA DA LEI QUE NÃO HÁ SÓCIOS, GERENTES OU DIRETORES DA LICITANTE QUE SEJAM CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE EM LINHA DIRETA, COLATERAL OU POR AFINIDADE, ATÉ O TERCEIRO GRAU DE SERVIDORES OCUPANTES DE CARGOS DE DIREÇÃO, CHEFIA OU ACESSORAMENTO DOS DIVERSOS ÓRGÃOS PÚBLICOS EM CUJO EDITAL SE APLIQUE.

* DECLARA QUE A EMPRESA DISPÕE DE ESCRITÓRIO PRÓPRIO, DOTADO DE INSTALAÇÕES, RECURSOS HUMANOS E MOBILIÁRIOS PERTINENTES AS SUAS ATIVIDADES.

* DECLARA QUE A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DESTES PREGÃO ELETRÔNICO, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DESTES PREGÃO ELETRÔNICO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA. ASSIM COMO TAMBÉM NÃO TOMEI CONHECIMENTO DAS PROPOSTAS DOS DEMAIS LICITANTES.

* DECLARAMOS QUE ENTREGAREMOS OS MATERIAS OBJETO DESSA LICITAÇÃO DENTRO DO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTE DE QUANTIDADE.

* PROCEDENCIA: NACIONAL.

TERESINA (PI) 20 DE JUNHO DE 2024

ANTONIO DA SILVA
COSTA:00816460388

Assinado de forma digital por
ANTONIO DA SILVA
COSTA:00816460388
Dados: 2024.06.20 15:32:31 -03'00'

SINERGIA COMERCIO ATACADISTA LTDA
ANTONIO DA SILVA COSTA
TITULAR/ADMINISTRADOR
RG N° 2.293.065 SSP- PI CPF N° 008.164.603-88

PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – MA

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS UNIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	ARMARIO DE MDF 2 PORTAS 1,98 X 1,18m. Descrição: possui 2 portas de abrir c/ 4 reforços internos tipo omega no sentido horizontal, puxador estampado na própria porta no sentido vertical, com acabamento em PVC possui sistema de cremalheira p/ regulagem da prateleiras a cada 50mm, com 1 prateleira fixa p/ travamento das portas e 3 reguláveis, fechadura cilíndrica c/ chave yale. Tratado pelo processo anti-corrosivo.	FLORENÇA MOVEIS	UND	25	R\$ 1.390,00	R\$ 34.750,00
04	ARMARIO DE AÇO 5 PORTAS. Descrição mínima: Armário de aço para cozinha em chapa de aço com tratamento de superfície, gavetas produzidas em polipropileno com roldanas deslizante, laterais produzido em baixo relevo, pintura eletrostática, puxadores em ABS de alto impacto e metalizado a vácuo c/ acabamento em verniz ultravioleta, dobradiça de pressão reguláveis, fechos magnéticos c/ tampo preto, medidas aproximadas L x A 105 x 182cm profundidade 28cm e 41cm com 5 portas de bater 4 gavetas e 3 prateleiras.	SÓ AÇO	UND	25	R\$1.860,00	R\$ 46.500,00
05	ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS. Descrição: Arquivo com 04 gavetas p/ pasta suspensa tamanho oficial, porta etiqueta e puxador estampados nas gavetas,	SÓ AÇO	UND	25	R\$ 855,00	R\$ 21.375,00

	puxadores c/ acabamento em PVC nas cores cristal ou grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas e sistema de deslizamento das gavetas em patins de nylon. confeccionado em chapa de aço nº 16 coluna nº 18 gaveta nº 24 tampo e fundo nº 26 corpo.					
06	CADEIRA c/ assento e encosto em plástico (cor a definir), estrutura tubular em aço.	FLORENÇA MOVEIS	UND	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
07	CADEIRA FIXA em polipropileno.	FLORENÇA MOVEIS	UND	100	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
08	CADEIRA LONGARINA 3 lugares em polipropileno	FLORENÇA MOVEIS	UND	50	R\$ 438,00	R\$ 21.900,00
09	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO executiva sem braço, estofada, base giratória com regulagem de altura.	FLORENÇA MOVEIS	UND	50	R\$ 499,00	R\$ 24.950,00
11	CADEIRA PLÁSTICA. Descrição mínima: cadeira plástica sem braço, capacidade mínima de 140kg, empilhável, cor: branca aprovada pelo INMETRO. Garantia 01 ano.	TRAMONTINA	UND	350	R\$ 190,00	R\$ 66.500,00
12	CADEIRA PRESIDENTE c/ encosto e assento estofado c/ apoio para braços, sistema de rodízios. Cor: preta.	FLORENÇA MOVEIS	UND	20	R\$ 1.420,00	R\$ 28.400,00
13	MESA DE ESCRITÓRIO, Modelo escrivaninha, tampo 15mm, pé de ferro com pintura epoxi, 2 gavetas c/ chave. Medidas: 74cm Alt x 60cm larg. X 120cm comprimento.	FLORENÇA MOVEIS	UND	50	R\$ 790,00	R\$ 39.500,00
14	MESA DE ESCRITÓRIO QUADRADA, 02 gavetas lateralmente e tranca c/ chave.	FLORENÇA MOVEIS	UND	50	R\$ 1.390,00	R\$ 69.500,00
15	MESA DE ESCRITÓRIO, área de trabalho com conexão, espaço para monitor, teclado, CPU, impressora e gavetas. Cor marfim.	FLORENÇA MOVEIS	UND	40	R\$ 1.540,00	R\$ 61.600,00



©3014-0250

MIX COMERCIAL LTDA

CNPJ: 32.020.094/0001-57

e-mail:

mixcomercial18@gmail.com

Endereço: Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 1695 – A Imperatriz – MA

Bairro: Entroncamento

CEP: 65913-469

Contato: (99) 99101-7739; (99) 99161-2046

16	MESA PARA COMPUTADOR, c/ espaço para impressora com tamanho mínimo de 1,20m.	FLORENÇA MOVEIS	UND	50	R\$ 690,00	R\$ 34.500,00
17	MESA QUADRADA. Descrição mínima: Mesa Plástica empilhável , garantia de 01 ano. Cor branca	FLORENÇA MOVEIS	UND	100	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00
20	PRATELEIRAS EM AÇO, com 6 compartimentos medindo (A x L x P) 2,00m x 0,93m x 0,30m. Pintura Epoxi, Cor Cinza royal.	FLORENÇA MOVEIS	UND	90	R\$ 720,00	R\$ 64.800,00
VALOR TOTAL:						R\$ 573.275,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 573.275,00 (QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS).**

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

O prazo máximo para entrega, se feito no prazo de 5 (cinco) dias uteis, a contar do recebimento da ordem da ordem de fornecimento.

Os fornecimentos serão realizados no estabelecimento da contratada ou em local indicado pela Contratante.

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE: MIX COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 32.020.094/0001-57 INSC. ESTADUAL: 12.582430-0

CIDADE: ESTADO: IMPERATRIZ-MA TELEFONE: (99) 99101-7739; (99) 99161-2046

E-MAIL: mixcomercialtda@gmail.com

INFORMACÕES PARA PAGAMENTOS:

BANCO: BANCO DO NORDESTE

AGÊNCIA: 081 / CONTA CORRENTE 84003-8

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO:

NOME/ NACIONALIDADE/ ESTADO CIVIL/ RG/ CPF/.

ANTONIO MARCOS MACHADO ABREU / BRASILEIRO / CASADO / 053938812014-1 SSP / 326050548-29

E-MAIL: mixcomercialtda@gmail.com Telefone: (99) 99101-7739; (99) 99161-2046

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS TRIBUTOS, CUSTOS DE FRETE, ENCARGOS FISCAIS, TRABALHISTAS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

MIX COMERCIAL
LTDA:32020094
000157

Assinado de forma digital
por MIX COMERCIAL
LTDA:32020094000157
Dados: 2024.06.24
15:55:56 -03'00'

IMPERATRIZ-MA, 24 DE JUNHO DE 2024.

L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao Sr. Pregoeiro

Ref.: Pregão Eletrônico SRP Nº 013/2024

Prezados Senhores,

A empresa L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA com Rua Piauí, nº 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-600, inscrição no CNPJ/MF sob nº 14.793.347/0001-43, neste ato representado por Lindomar Pires de Sousa CPF: 963.930.763-72, abaixo assinada, propõe ao 50º BIS, o fornecimento do material abaixo indicado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND.	QUANT	MARCA	MODELO	VL. UNT	VL. TOTAL
2	ARMARIO DE AÇO PARA COZINHA COM 6 PORTAS E 3 GAVETAS. Descrição: Armário de aço com 6 portas e 3 gavetas, branco, ampo de fórmica, pés reguláveis com sapatas metalizadas, puxador em ABS injetado, profundidade aproximada parte superior 30cm, profundidade inferior 50cm, medindo aproximadamente (AxLxP) 194 x 120 x 80 cm.	UND.	25	Itatiaia	Rose	R\$ 1.118,00	R\$ 27.950,00
10	CADEIRA PLASTICA. Descrição mínima: cadeira plástica com braço, capacidade mínima de 120kg, empilhável, cor: branca, aprovada pelo INMETRO. Garantia 01 ano.	UND.	350	TOPPLAST	TOPPLAST	R\$ 69,72	R\$ 24.402,00
31	FOGÃO INDUSTRIA 04 BOCAS COM FORNO 30x30 Material de Fabricação Aço carbono com pintura eletrostática. Medidas do produto Profundidade: 50 cm Comprimento: 77 cm Altura: 80 cm Informações Técnicas Perfil: 6,5 cm Queimadores fabricados em ferro fundido com alta padrão de dureza 1 - Queimadores duplos com consumo de 600gr/h 1 - Queimadores simples com consumo de 300gr/h Quadro sem emendas Grelhas fabricadas em ferro fundido com alto padrão de dureza Registros de alta qualidade Bandejas coletoras de gordura Consumo(GLP): 900 gr/h	UND.	15	MetalFour	Industrial	R\$ 2.003,86	R\$ 30.057,90
38	LAVADORURA DE ROUPAS TIPO TANQUINHO. Painel eletrônico. Programas: 5 Programas de lavagem. Cesto de Plástico. Voltagem 220 Volts.	UND.	10	Colormaq	LCS 10 BR	R\$ 760,00	R\$ 7.600,00
39	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX 06 LTS. 220Volts, frequencia (HZ): 50/60, potência (CV): 1/2, rotação (RPM):3.740, capacidade (LTS): 06.	UND.	10	Jl Colomb	Industrial	R\$ 1.460,00	R\$ 14.600,00

Rua Piauí, nº 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-600

E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com – FONE: (99) 3075-5010

L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

INSC. EST: 12.374.730-9

EXPEDIENTE – INFORMÁTICA – BRINQUEDOS – LIVROS - PERMANENTES

40	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO. Descrição mínima: copo com capacidade mínima de 1,5 litros, potência mínima de 300W, c/ pelo menos 2 velocidades, 220 Volts.	UND.	10	Mondial	Easy Power	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
50	CAIXA DE SOM ATIVA 15KSR Potencia RMS 500W Potencia pico 800W Potencia PMPO 2000W Mp3, lcd, Bluetooth®, USB/SD Tensão 110-220V 50/60Hz Medida: 68x42x37 Peso: 12kg	UND.	10	KSR	K-812	R\$ 3.365,00	R\$ 33.650,00
51	DATA SHOW POWERLITE X39 XGA 1024X768 Conexão RJ-45 — Permite gerenciar e projetar através de uma rede local. Lâmpada de longa duração — Até 12.000 horas. - Mantenha a atenção dos seus estudantes — Auto-falante de 5W nativo. - USB 3 em 1 — Projete, transmita áudio e controle as apresentações utilizando apenas um	UND.	10	EPSON	POWERLITE X39	R\$ 6.249,00	R\$ 62.490,00
52	MICROFONE SEM FIO MÃO DUPLA UHF JWL U- 585	UND.	15	JWL	U- 585	R\$ 685,00	R\$ 10.275,00
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$ 213.124,90
DUZENTOS E TREZE MIL E CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS							

2. PROPONENTE:

Razão Social: L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA
CNPJ: 14.793.347/0001-43
Endereço: Rua Piauí, nº 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-600
Telefone: (99) 30755010 / 991571515 (Lindomar) / 991775171 (Gabriella)
E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com

3. REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: Lindomar Pires de Sousa
CPF: 963.930.763-72
RG: 15692382000-8 SEJUSPC / MA
NACIONALIDADE: Brasileiro
ESTADO CIVIL: Casado
PROFISSÃO: Empresário e Administrador
ENDEREÇO COMPLETO: Rua Ubirajara, 04, Bacuri, Imperatriz – MA, CEP.: 65.916-160

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: é de a 60 (noventa), dias corridos, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024.

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: CONTA CORRENTE Nº. 35.630-1, AGÊNCIA Nº. 3280-8, BANCO DO BRASIL, em nome de L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

LINDOMAR PIRES DE
SOUSA:96393076372

Assinado de forma digital por
LINDOMAR PIRES DE
SOUSA:96393076372
Dados: 2024.06.24 15:52:46 -03'00'

Imperatriz – MA, 20 de junho de 2024

L PIRES DE SOUSA COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA

CNPJ: 14.793.347/0001-43

Lindomar Pires de Sousa

(RG nº 15692382000-8 GEJUSPC/MA)

(Gerente Proprietário)

Rua Piauí, nº 649, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65.901-600

E-mail: lindomarbrasilnordeste@gmail.com – FONE: (99) 3075-5010



Silva

Comércio e Serviços

Inscrição Estadual: 12.48915-8

CNPJ: 24.491.907/0001-69

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA FINAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA

Pregão Eletrônico nº 013/2024

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento e concordamos com as condições fornecimento Pré estabelecidas pela Prefeitura Municipal de Campestre do Maranhão-MA.

PLANILHA PROPOSTA DE PREÇOS E QUANTITATIVOS							
ITEM	EASPECIFICAÇÃO MÍNIMA DO PRODUTO	MARCA	MODELO	VL UNT	QUANT	UN D	VL TOTAL
18	RACK. Espaço para TV 32", porta CDs, som e DVD.	Formimoveis	Rack Carol	R\$ 757,00	15	UN D	R\$ 11.355,00
21	BEBEDOURO DE COLUNA P/ GALÃO DE 20 LTS. Descrição mínima: elétrico, com 2 torneiras, desmontáveis e substituíveis, para água em temperatura ambiente e gelada. Capacidade de resfriamento de aprox. 5 litros por hora com temperatura ambiente de 30° C. medidas aproximada: (L x A x P) 316 x 980 x 335mm. gabinete com proteção UV. depósito de água mínimo de 2,5 lts em plástico injetado atóxico, com serpentina externa e	Esmaltec	EGC35B	R\$ 1.264,00	15	UN D	R\$ 18.960,00



Silva

Comércio e Serviços

Inscrição Estadual: 12.48915-8

CNPJ: 24.491.907/0001-69

	termostado regulável. 220 Volts, aprovado pelo INMETRO, garantia de 01 ano.						
23	BEBEDOURO INDUSTRIAL 03 TORNEIRAS 100 LTS. Descrição mínima: Bebedouro industrial em aço inox 03 torneiras cromadas, 100 litros, filtro de carvão ativo, temperatura de 0°C a 15°C, 220 Volts	KNOX	KF100	R\$ 5.246,00	15	UN D	R\$ 78.690,00
24	BEBEDOURO INDUSTRIAL 04 TORNEIRAS 100 LTS. Descrição mínima: Bebedouro industrial em aço inox 04 torneiras cromadas, 100 litros, filtro de carvão ativo, temperatura de 0°C a 15°C, 220 Volts.	GIRA	GIRA0200	R\$ 6.417,00	12	UN D	R\$ 77.004,00
25	CENTRAL DE AR CONDICIONADO tipo split 12.000 btus	Philco	PAC12000IFM1 5	R\$ 2.798,00	20	UN D	R\$ 55.960,00
26	CENTRAL DE AR CONDICIONADO tipo split 18.000 btus	Agratto	Agratto/ONE	R\$ 3.090,00	20	UN D	R\$ 61.800,00



Silva

Comércio e Serviços

Inscrição Estadual: 12.48915-8

CNPJ: 24.491.907/0001-69

27	CENTRAL DE AR CONDICIONADO tipo split 9.000 btus	TCL	Mode 02	R\$ 2.689,00	25	UN D	R\$ 67.225,00
28	FOGÃO 04 BOCAS. Descrição mínima: Fogão 04 bocas, mesa em inox, queimaores esmaltados, tampa de vidro, puxador metálico, 2 queimadores grandes e 2 pequenos, botão removível, 1 no forno c/ 03 regulagens de altura.	Itatiaia	Star Clean New	R\$ 1.746,00	12	UN D	R\$ 20.952,00
29	FOGÃO 06 BOCAS. Descrição mínima: Fogão 06 bocas, mesa em inox, queimaores esmaltados, tampa de vidro, puxador metálico, 2 queimadores grandes, 2 queimadores medios e 2 pequenos, botão removível, 1 no forno c/ 03 regulagens de altura.	Esmaltec	6081	R\$ 2.034,00	10	UN D	R\$ 20.340,00
30	FOGÃO INDUSTRIA 02 BOCAS SEM FORNO 30x30 Material de Fabricação Aço carbono com pintura eletrostática. Medidas do produto Profundidade: 50 cm Comprimento: 77 cm Altura: 80 cm Informações Técnicas Perfil: 6,5 cm Queimadores fabricados em ferro fundido com alta padrão de dureza 1 - Queimadores duplos	Itajobi Fogões	Fogão 2 boca	R\$ 1.258,00	15	UN D	R\$ 18.870,00



Silva

Comércio e Serviços

Inscrição Estadual: 12.48915-8

CNPJ: 24.491.907/0001-69

	com consumo de 600gr/h 1 - Queimadores simples com consumo de 300gr/h Quadro sem emendas Grelhas fabricadas em ferro fundido com alto padrão de dureza Registros de alta qualidade Bandejas coletoras de gordura Consumo(GLP): 900 gr/h						
32	FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA 305 LTS. Descrição mínima: Freezer Horizontal com 1 porta, capacidade para 305 Lts, certificada pelo selo procel "A", 4 pés com rodízios, dreno, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado, fechadura com chave injetável, Branco, controle de temperatura, 220 volts, dimensões aproximadas (AxLxP) 96 x 94,5 x 78cm). Garantia de 01 ano.	Consul	CHA31FB	R\$ 3.039,00	5	UN D	R\$ 15.195,00



Silva

Comércio e Serviços

Inscrição Estadual: 12.48915-8

CNPJ: 24.491.907/0001-69

33	<p>FREEZER HORIZONTAL 220 LTS 1 PORTA .Descrição mínima: Congelamento rápido, acionamento do painel frontal, dupla função de freezer e refrigerador, resistente a corrosão e impactos, gabinete interno e externo em chapa de aço pintado, cor: Branco, voltagem: 220 volts. Garantia de 01 ano.</p>	Consul	CHA22FB	R\$ 2.679,00	5	UN D	R\$ 13.395,00
34	<p>FREEZER horizontal branco, 2 portas, capacidade de no mínimo 550 litros, com função refrigerador e congelador, grade interna, tampa balanceada e rodízios reforçados, com 02 puxadores ergonômicos, 02 compartimentos separados através de grade interna, botão liga/desliga, 04 rodízios para transporte, fechadura de segurança, controle de temperatura Embalagem com informações do fabricante, com baixo consumo de energia Classificação energética (A), manual de instruções em português, 220 volts e prazo de garantia.</p>	Electrolux	H550	R\$ 6.115,00	10	UN D	R\$ 61.150,00



Silva

Comércio e Serviços

Inscrição Estadual: 12.48915-8

CNPJ: 24.491.907/0001-69

35	FRIGOBAR 122 LITROS. Descrição mínima: Frigobar com c/ 1 porta cor branca, capacidade de armazenamento de 122 litros, c/ portas latas capacidade de 8 latas, selo Procel A Classe "A", Porta Reversível, dimensões aprox. (LxAxP): 49,5 x 88 x 54cm, 220 Volts.	Electrolux	Em120	R\$ 2.593,00	5	UN D	R\$ 12.965,00
36	GELADEIRA/REFRIGERADOR C/ NO MINIMO 261 LTS. Descrição mínima: Capacidade total de armazenamento 261 litros, capacidade refrigerador: 236 litros, capacidade freezer: 25 litros , cor branca , degerlo seco, Selo Procel A, iluminação interna, gaveta para legumes, Pês niveladores, controle de temperatura, 220 Volts, garantia de 01 ano.	Consul	CRA30FBBNA	R\$ 3.607,00	2	UN D	R\$ 7.214,00
37	GELADEIRA/REFRIGERADOR C/ NO MINIMO 360 LTS. Descrição mínima: Capacidade total de armazenamento 360 litros, capacidade refrigerador: 313 litros, capacidade freezer: 47 litros , cor branca , degerlo seco, Selo Procel A, iluminação interna,	Consul	CRM44AB	R\$ 4.528,00	8	UN D	R\$ 36.224,00



Silva

Comércio e Serviços

Inscrição Estadual: 12.48915-8

CNPJ: 24.491.907/0001-69

	gaveta para legumes, Pés niveladores, controle de temperatura, 220 Volts, garantia de 01 ano.						
41	TELEVISÃO LCD 32" FULL HD. Descrição mínima: TV 32 polegadas, Contraste 100.000:1, Tempo de resposta 4ms, conversor digital, formato da tela 16:9, brilho 500cd/m ² , resolução 1.920 x 1.080 pixels, Áudio: Potência RMS 20W RMS, concepções: entrada USB, entrada V'Componente, entrada para PC, entrada áudio PC, entrada RF para TV aberta (digital e analógico) 2 entradas áudio e video (RCA), saída de áudio digital, 02 HDMI, controle remoto, menu em portugues, 220 Volts, garantia 01 ano.	TCL	S5400AF	R\$ 2.053,00	10	UN D	R\$ 20.530,00



Silva

Comércio e Serviços

Inscrição Estadual: 12.48915-8

CNPJ: 24.491.907/0001-69

42	TELEVISÃO SMART 43" FULL HD. Descrição mínima: TV 43 polegadas, Contraste 100.000:1, Tempo de resposta 4ms, conversor digital, formato da tela 16:9, brilho 500cd/m ² , resolução 1.920 x 1.080 pixels, Áudio: Potência RMS 20W RMS, conexões: entrada USB, entrada V`Componente, entrada para PC, entrada áudio PC, entrada RF para TV aberta (digital e analógico) 2 entradas áudio e video (RCA), saída de áudio digital, 02 HDMI, controle remoto, menu em portugues, 220 Volts, garantia 01 ano.	Philco	PTV43G7ER2CP BLF	R\$ 3.039,00	10	UN D	R\$ 30.390,00
43	TELEVISÃO Smart TV Monitor 24" LED Wi-Fi webOS 3.5 DTV Bivolt 24TL520S Dimensões do produto - cm (AxLxP) 340X563X58 Peso liq. aproximado do produto (Kg) 3,3	HQ	HQSTV24NP	R\$ 1.807,00	10	UN D	R\$ 18.070,00



Silva

Comércio e Serviços

Inscrição Estadual: 12.48915-8

CNPJ: 24.491.907/0001-69

44	TELEVISÃO Smart TV Monitor LED 28" LG 28MT49S-PS HD 2 HDMI 1 USB Preto com Conversor Digital Integrado Especificações Técnicas Cor Preto conectividade Wi-Fi, Rede LAN RJ45 Entrada de Vídeo Componente 1 Entradas HDMI 2 Entradas USB 1 Saída de Áudio Óptico 1 Quantidade de Entradas de Áudio e Vídeo Estéreo 1 Quantidade de Saídas de Áudio 1 Modelo 28MT49S-PS Altura com Base 44.4 Largura com Base 64.15 Peso com Base 5000.0 Profundidade com Base 17.88 Consumo Aproximado de Energia 30.4 Voltagem Bivolt	Samsung	U28R550	R\$ 2.302,00	10	UN D	R\$ 23.020,00
45	VENTILADOR MESA 30 CM, 220V, COM 3 VELOCIDADES, GRADE DE PLÁSTICO REFORÇADA	Mondial	VSP-30	R\$ 342,00	20	UN D	R\$ 6.840,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 676.149,00
VALOR POR EXTENSO: Seiscentos e Setenta e Seis Mil e Cento e Quarenta e Nove Reais							

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: D S SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 24.491.907/0001-69

ENDEREÇO: Rua Maranhão n5 106, Centro, Campestre do Maranhão

TELEFONE: (99) 98849-3223

FAX:



Silva

Comércio e Serviços

Inscrição Estadual: 12.48915-8

CNPJ: 24.491.907/0001-69

E-MAIL: dssilvaprodutoeseservicos@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E O CONTRATO

NOME: Diego Souza Silva...

CPF: 024.296.273-45

RG: .022449532002-1

NACIONALIDADE: Brasileiro

ESTADO CIVIL: Casado

PROFISSÃO: Empresário

ENDEREÇO COMPLETO: Rua Maranhão, 106, Campestre do Maranhão

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (dias)

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco: Santander Agência: 2482 Conta Corrente:
13.000324-5 D S Silva Comercio e Serviços

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Campestre do Maranhão 25 de junho de 2024.

D S SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ nº 24.491.907/0001-69

Diego Souza Silva

RG:022449532002-1

CPF: 024.296.273-45



PROPOSTA COMERCIAL

Pref. Campestre do Maranhão
PREGÃO ELETRÔNICO No: PE132024

DADOS DA EMPRESA

Empresa: PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS

CNPJ: 35.263.905/0001-39

I.E.: 538.039.317.112

CAIXA POSTAL: NUMERO (01) - RUA CAMPOS SALES, 651 - CENTRO - CEP 16600-970

Endereço: AV. DAS PATATIVAS,391 NUCLEO HABITACIONAL PROF. WILSON AUGUSTO BISPO PIRAJUI/SP CEP:16605-140

E-MAIL: pontocertophl@gmail.com FONE:(14) 99906-9609

Dados Representante Legal pela assinatura do contrato ou documento equivalente

Nome:PAULO HENRIQUE LUCIANO

Cargo:Adminstrador

CPF: 347.132.668-50 RG:41928907

Dados Bancários:

Banco do Brasil - Agência:0160-0 - C/C.:20701-2

Lote	Item	Modelo	Especificação	Marca/ Fabricante	Qtd/un	Valor Unitário(R\$)	Valor Total(R\$)
0	19	GR		EDE/EDE	20	3.800,00	76.000,00
ROUPEIRO EM AÇO C/ 20 COMPART. E FECHADURA TIPO YALE DIMENSÃO 152,5CM X 42CM X 194,5CM							

Valor Total da Proposta: R\$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais.)

Procedência: Nacional

Prazo de Garantia:12(doze) meses, contra defeito de fabricação e oxidação espontânea.

Validade da Proposta:60(sessenta)dias, à contar da data de sua apresentação.

- Declaro que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas, tais como impostos, taxas, contribuições ou obrigações trabalhistas, fiscais, previdenciárias, transporte, embalagens e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado.
- Demais condições em acordo ao exigido em edital.

PIRAJUI/SP, 20 de Junho de 2024

PAULO
HENRIQUE
LUCIANO
COMERCIO DE
MOVEIS:352639
05000139

Assinado de forma
digital por PAULO
HENRIQUE LUCIANO
COMERCIO DE
MOVEIS:3526390500
0139
Dados: 2024.06.20
15:46:43 -03'00'

Nome:PAULO HENRIQUE LUCIANO

Cargo:Adminstrador

R.G.: 41928907

C.P.F.:347.132.668-50